
令和２年６月２９日 

保護者 様 

春日井市立味美小学校長 

伊 藤 淳 彦 

 

熱中症予防について（お知らせ） 

 

向暑の候 皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

は本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、夏季休業を短縮した期間 ７月２１日から８月５日、８月２０日から８月３１日 ま

で、市内小学校は授業を行うこととなりました。今後の暑さも増す時期の学校生活におい

ては、熱中症対策はもちろん、新型コロナウイルス感染症予防、交通安全、ケガ防止の観

点から、下記のように取り組んでいきますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

記 

 

・ 登下校での日差しを和らげるものとして、夏用長袖シャツ、アームカバー（腕に付け

るもの）、ネッククーラー（首に巻いて使うクールタオルやスカーフ）、ネックシェード

（帽子に付ける布）、日傘などを必要に応じてご利用ください。校内では、エアコンや扇

風機がありますので使わないようにします。登校後は各自で片付けたり下校時に準備し

たりできるように、事前にお子様とご相談ください。記名を必ずお願いします。 

 

・ 交通安全上、黄色い帽子は着用させてください。また期間中、下校時にご都合が合い

ましたら、通学路付近で見守りをお願いしたいと思います。できる範囲でかまいません

ので、ご無理のないようにご協力ください。 

 

・ 水筒には、十分な量の水分を持たせてください。下校途中は必要に応じて水分補給を

してもよいです。ただし、交通安全上、歩きながら飲まないように指導しています。 

 

・ 毎朝の検温を行っていただき、「健康観察チェックカード」への記録をお願いします。

疲れが残ると、熱中症やけがのもとになります。毎朝、朝食をとり十分な睡眠をとるな

ど日頃からの健康観察・体調管理をお願いします。 

 

・ 感染症予防のため、手洗いを 1日に何度も行います。清潔なハンカチを複数持たせて

いただくと、子どもたちも気持ちよく生活できると思います。 

 

・ 汗をかいて着替えることがあります。必要に応じて、着替えやタオルの準備をしてく

ださい。（学校の個人ロッカーに置くこともできます。）体育の授業後は、体操服を持っ

て帰るよう声をかけています。洗濯が間に合わない場合などには、動きやすいシャツ

（ジャージなどが望ましい）・チャックなどのひっかかるものがないズボンなど、家に

ある衣服で予備の体操服として使ってもかまいません。華美にならないものをできるだ

け選んでいただきますようお願いします。 


